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         KS-BOR.0002.43.2019 
 
Protokół 
Nr XII/2019 
XII Sesji Sejmiku Województwa 
z dnia 26 listopada 2019 r. 
 
 
Sala Sesyjna Sejmiku 
Początek Sesji: godz. 11.05 
Zakończenie Sesji: godz. 12:50 
Spośród 30 radnych obecnych było: 30 
 
1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk powitała serdecznie radnych 
województwa, zarząd województwa, zaproszonych gości, przedstawicieli mediów oraz 
pracowników Urzędu Marszałkowskiego. Następnie stwierdziła prawomocność obrad. 

 
Załącznik nr 1, 2 

 
Przewodnicząca Sejmiku  poinformowała,  iż Komisarz Wyborczy w Olsztynie  

I w dniu 6 listopada br. wydał Postanowienie Nr 592/2019 w sprawie obsadzenia mandatu 
radnego, na podstawie którego wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 2 właściwym dla 
wyboru Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego obejmie Pani Magdalena Elżbieta 
Palińska – kandydatka z listy nr 10 KW Prawo i Sprawiedliwość, która w wyborach w dniu 21 
października 2018 r. uzyskała kolejno największą liczbę głosów oraz spełnia przewidziane 
prawem przesłanki do objęcia mandatu. Następnie wyjaśniła zasady składania ślubowania oraz 
odczytała rotę ślubowania. 

 
Załącznik nr 3 

 
p. Magdalena Palińska złożyła ślubowanie.  
 
Przewodnicząca Sejmiku oświadczyła, iż wraz ze złożeniem ślubowania p. Magdalena 

Palińska objęła mandat radnego województwa VI kadencji. 
 
Przewodnicząca Sejmiku oraz Marszałek Województwa złożyli radnej gratulacje.  
 
Przewodnicząca Sejmiku poprosiła Marszałka Województwa o wręczenie Odznaki za 

Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, p. Józefowi Lewczakowi. Następnie 
Wiceprzewodniczący Sejmiku, p. Zbigniew Homza przedstawił zebranym charakterystykę 
 p. Józefa Lewczaka społecznika i ambasadora piskiej ziemi. Powiedział m.in., że jest on 
związany z Mazurami od 1966 r., w 1985 r. został członkiem pierwszej na jeziorach mazurskich 
Stacji Ratownictwa Wodnego w Okartowie, a od 2010 r. jest członkiem Zarządu. Z Jego 
inicjatywy  nawiązała się partnerska współpraca między Piszem a Kędzierzynem-Koźle i w 
2015 r. została podpisana umowa partnerska pomiędzy tymi miastami.  
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p. Józef Lewczak podziękował samorządowcom dzięki którym mógł otrzymać odznakę. 
Następnie powiedział m.in., że należy wspierać ratowników ochotników i nie można o nich 
zapominać, bo  pełnią oni bardzo ważną rolę  w społeczeństwie. Następnie zaapelował do 
obecnych posłów, aby wspierali budowę drogi S 16, która jest bardzo ważna.  

 
Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle, p. Sabina Nowosielska pogratulowała 

odznaczenia i podziękowała Samorządowi Województwa za wyróżnienie p. Józefa Lewczaka.  
 

Przewodnicząca Sejmiku pogratulowała p. Józefowi Lewczakowi i poprosiła Marszałka 
Województwa o wręczenie stypendiów naukowych Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Otrzymali je: uczennica I klasy XIII Liceum Ogólnokształcącego Katolickiego 
im. Świętej Rodziny w Olsztynie, finalistka wielu konkursów i olimpiad oraz Mateusz 
Mikołajczyk uczeń  II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. K. I. 
Gałczyńskiego w Olsztynie, wszechstronnie uzdolniony omnibus. 
 

Marszałek Województwa wręczył nagrody, a Dyrektor Departamentu Kultury  
i Edukacji, p. Zdzisław Fadrowski przedstawił charakterystykę stypendystów.  
 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła Marszałka Województwa o wręczenie listu 
gratulacyjnego  przedstawicielom Rady uczestniczącym w sesji Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z okazji 15-lecia powstania Rady Organizacji Pozarządowych 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie poinformowała, że Rada Organizacji 
Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego ukonstytuowała się 17 września 
2004, jako inicjatywa oddolna V Konferencji Organizacji Pozarządowych Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Jest jedyną w województwie ponadbranżową, regionalną 
reprezentacją organizacji pozarządowych. Stanowi porozumienie nieposiadające osobowości 
prawnej. Liczy ok. 30 członków zbiorowych - federacji, sieci, reprezentacji powiatowych  
i organizacji. Celem działania Rady jest rozwój społeczeństwa obywatelskiego województwa 
warmińsko-mazurskiego poprzez reprezentowanie, wzmacnianie i integrowanie sektora 
pozarządowego. Od samego początku Rada współpracuje z Samorządem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Jej przedstawiciele uczestniczą w pracach zespołów, grup 
roboczych, komitetach związanych z opracowywaniem, realizacją i monitoringiem strategii  
i programów wojewódzkich oraz współpracują z poszczególnymi komórkami organizacyjnymi 
Urzędu Marszałkowskiego w realizacji wydarzeń kierowanych do organizacji pozarządowych 
naszego regionu. Dodatkowo Członkowie Prezydium Rady wchodzą w skład Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
 

Marszałek Województwa oraz Przewodnicząca Sejmiku złożyli gratulacje 
przedstawicielom Rady.  
 

Przewodnicząca Sejmiku pogratulowała wszystkim wyróżnionym i przeszła do 
realizacji porządku obrad. 
 
 
 
 
 
 
 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
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Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, iż wpłynęły wnioski w sprawie zmian  

w porządku obrad. Następnie poinformowała, że w sprawach organizacyjnych zostaną poddane 
pod głosowanie poniższe projekty  uchwał: 

a) w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. Mniejszości Narodowych  
i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

b) w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. Mniejszości Narodowych 
 i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

c) w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Następnie w sprawach różnych zostaną poddane pod głosowanie następujące projekty uchwał: 
a) w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń majątkowych Radnych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej przez Przewodniczącą Sejmiku; 
b) w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń majątkowych Członków 

Zarządu Województwa, Skarbnika Województwa, Sekretarza Województwa, 
kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, osób 
wydających decyzje administracyjne w imieniu Marszałka Województwa, dokonanej 
przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

c) w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń majątkowych radnych 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej przez urzędy skarbowe. 

 
Dodała, że w trybie pilnym wpłynęły następujące projekty uchwał: 

1. projekt uchwały w sprawie określenia Aktualizacji Programu ochrony środowiska przed 
hałasem określonego uchwałą Nr III/42/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. - w zakresie dróg krajowych. (punkt 7 
zaktualizowanego porządku obrad); 

2. projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przez Pana R.P. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 
„Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie” (punkt 12 
zaktualizowanego porządku obrad); 

3. projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 527 
na obszarze miasta Olsztyna (punkt 14 zaktualizowanego porządku obrad); 

4. projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr AAA 
(o numerze ewidencyjnym W0001002862011) na obszarze miasta Olsztyna (punkt 16 
zaktualizowanego porządku obrad); 

5. projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 598 
na obszarze miasta Olsztyna (punkt 17 zaktualizowanego porządku obrad); 

6. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubomino. (punkt 
21 zaktualizowanego porządku obrad). 
 

Kolejno poinformowała, iż do porządku obrad Zarząd Województwa dzień przed sesją 
Sejmiku zgłosił również projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Warmińsko – 
Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie oraz projekt uchwały w sprawie 
zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu. 
Następnie podkreśliła, że wszystkie materiały zostały przekazane Radnym drogą elektroniczną. 
Zapytała, czy są wnioski do porządku obrad. Dodała, że na pulpitach radnych został rozłożony 
projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/181/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 29 października 2019 r. zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/701/17 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie zasad, trybu 
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przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub  
w krajowym współzawodnictwie sportowym i został umieszczony  jako punkt 25 porządku 
obrad.  

 
Radca Prawny, p. Mirosław Antoszewski poinformował, że wpłynęło pismo 

wskazujące na  uchybienia w uchwale, która została podjęta 29 października 2019 r. Wyjaśnił, 
że wskazano na uchybienie w postaci pouczenia o odpowiedzialności  karnej osoby składającej 
wniosek o stypendium podczas, gdy ustawowego upoważnienia do  takiego pouczenia nie było. 
Dodał, że w terminie do 28 listopada br. należy udzielić odpowiedzi.  
W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, który to uchybienie naprawia  
i wprowadza nowy załącznik.  
 

 Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie wniosek  
o dołączenie do porządku obrad powyższych punktów.  
 

Za przyjęciem zmienionego porządku obrad głosowało– 22 radnych, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 7. 

 
Imienne wyniki głosowania w sprawie zmian do porządku obrad: 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

1 

 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 11:42 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 7 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
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4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji o realizacji „Strategii Rozwoju 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w latach 2015-2022” – referujący:  
p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2020 – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021 stanowiącego 
Załącznik do Uchwały Nr VIII/190/15 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 24 czerwca 2015 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXII/700/17 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r. – referujący: p. G. 
M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Aktualizacji Programu ochrony środowiska 
przed hałasem określonego uchwałą Nr III/42/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. - w zakresie dróg krajowych  – referujący: p. J. 
Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek 
Województwa. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa 
Psychiatrycznego w Olsztynie – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek 
Województwa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego do składu rady społecznej działającej przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie – referujący:  
p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu rady społecznej działającej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie – referujący: 
p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Pana R.P. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr 
XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 
2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody 
łowieckie” – referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu Nr 2 do porozumienia zawartego  
w dniu 30 czerwca 2009 r. pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim,  
a Gminą Orneta w sprawie przyjęcia przez Gminę niektórych zadań zarządcy dróg 
wojewódzkich w granicach administracyjnych Ornety – referujący: p. M. Kuchciński, 
Wicemarszałek Województwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej  
nr 527 na obszarze miasta Olsztyna – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek 
Województwa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej bez numeru 
(odcinek byłej drogi krajowej nr 53) na terenie Gminy Purda – referujący: 
 p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 
AAA (o numerze ewidencyjnym W0001002862011) na obszarze miasta Olsztyna – 
referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 598 
na obszarze miasta Olsztyna – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek 
Województwa. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Warmińsko – Mazurskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie – referujący: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu 
Województwa. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu – referujący: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu 
Województwa. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Iława pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej – 
referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubomino – 
referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019-2039 – referujący:  
p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2019 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Olsztynie na Uchwałę Nr 0102-405/19 Regionalnej Izby 
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Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 21 października 2019 roku w sprawie badania 
zgodności z prawem uchwały Nr X/166/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 24 września 2019 r. w sprawie przyjęcia złożonej przez Zarząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego za I półrocze 2019 roku, informacji  
o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2019-2039 oraz informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze 2019 roku jednostek, dla których Samorząd Województwa 
jest organem założycielskim – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

25. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/181/19 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 października 2019 r. zmieniającej Uchwałę Nr 
XXXII/701/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 
2017 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  
i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. – referujący: p. 
B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku.  

26. Skargi, Wnioski, Petycje – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 
27. Sprawy organizacyjne Sejmiku.  

a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. 
Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

b. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. 
Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

c. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji  Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 
referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

28. Informacje o interpelacjach i zapytaniach. 
29. Informacje o odpowiedziach na zapytania i interpelacje. 
30. Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Sejmiku z dnia 29.10.2019 r. 
31. Sprawy różne. 

a. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 
majątkowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej 
przez Przewodniczącą Sejmiku– referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca 
Sejmiku. 

b. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 
majątkowych Członków Zarządu Województwa, Skarbnika Województwa, 
Sekretarza Województwa, kierowników wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, osób wydających decyzje administracyjne  
w imieniu Marszałka Województwa, dokonanej przez Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. B. Hordejuk, 
Przewodnicząca Sejmiku. 

c. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 
majątkowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej 
przez urzędy skarbowe – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

32. Oświadczenia radnych. 
33. Zamknięcie Sesji. 
 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami sesji. 
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     Załącznik nr 4 
 
Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  

 
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji o realizacji „Strategii Rozwoju 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w latach 2015-2022”. 
 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 
korzystając z prezentacji multimedialnej  przedstawił informację o realizacji Strategii Rozwoju 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w latach 2015-2022. Zapoznał radnych  
z kwestią działań podejmowanych w ramach przywrócenia przejezdności sieci dróg 
polegających przede wszystkim na  likwidacji ograniczeń skrajni pionowej, poziomej  
i dopuszczalnego obciążenia.  W dalszej części omówił działania podejmowane w ramach 
poprawy bezpieczeństwa polegające na ograniczeniu liczby wypadków na drogach. Przedstawił 
program „Przyjazna Droga” oraz funkcjonowanie aplikacji e-wypadki zawierającej m.in. pełną 
bazę danych o wszelkich zdarzeniach na drogach wojewódzkich.  Zaprezentował także program 
„Zielona Droga” oraz program „Budowy chodników”. Podkreślił, że istotne jest, aby w każdej 
mniejszej  miejscowości powstał chodnik w celu ochrony pieszych. Dodał, że w celu ochrony 
dróg  województwa warmińsko-mazurskiego funkcjonuje program budowy stanowisk do 
ważenia pojazdów. Na koniec wystąpienia przedstawił zebranym nowoczesne zarządzanie 
polegające na wprowadzaniu nowych technologii w zarządzaniu drogami i podkreślił wysokie 
kwalifikacje kadry pracowniczej Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.  

Załącznik nr 5 
 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawienie informacji oraz wyraziła 

wdzięczność pracownikom jednostki za dobrze wykonywaną pracę. Następnie otworzyła 
dyskusję.  

 
Radny Patryk Kozłowski zapytał o drogę nr 604, gdyż otrzymał informację, że 

rozpoczęła się jej modernizacja. Poprosił o szczegółowe informacje na temat prac 
remontowych na drodze nr 604 Nidzica-Wielbark. 
 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 
wyjaśnił, że środki pochodzą z Funduszu Dróg Samorządowych i został ogłoszony przetarg na 
12 – kilometrowym odcinku  od  Wielbarka w kierunku Nidzicy.  

 
Radny Patryk Kozłowski zapytał, czy jest to pierwszy etap prac remontowych na ww. 

drodze.  
 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

potwierdził realizację I etapu. 
 
Radny Marcin Kazimierczuk podziękował za wykonywane prace drogowe,  

a w sposób szczególny za prace wykonywane na drodze nr 594 pomiędzy Bisztynkiem,  
a Sątopami. Zaznaczył, że cieszy go fakt prowadzonych prac w regionie bartoszyckim. W tym 
miejscu wymienił przeprowadzane prace remontowo-modernizacyjne na drodze nr 512 
pomiędzy Pieniężnem a Bartoszycami, na drodze nr 507 Braniewo-Wola Lipowska oraz na 
drodze nr 504 Frombork-Braniewo. Zaznaczył, że chciałby, żeby po roku 2022 w którym 
kończy się realizacja Strategii, wzięto pod uwagę pozostałe drogi, które były przedmiotem 
zgłaszanych interpelacji, tj. odcinki drogi nr 509 i 510 na terenie gm. Młynary, gm. Wilczęta, 
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gm. Lelkowo, droga nr 527 na terenie gm. Rychliki, czy też droga nr 512 na terenie gm. 
Bartoszyce. Poprosił, aby ww. odcinki dróg zostały uwzględnione w Strategii Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Olsztynie.   

 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

zaznaczył, że prace w powiecie bartoszyckim wynikają ze złego stanu dróg w tym regionie. 
Podkreślił, że w miarę możliwości remonty dróg będą realizowane szybciej, niekoniecznie 
trzeba będzie czekać do roku 2022.   

 
Radny Jacek Pawlik odniósł się do kwestii remontu drogi nr 513, który ma być 

zakończony w 2020 roku i zaznaczył, że obecnie prowadzone są konsultacje społeczne.  
W związku z powyższym zapytał, czy nie ma żadnego zagrożenia dotyczącego realizacji 
projektu i terminu jego zakończenia biorąc pod uwagę głosy mieszkańców oraz  konserwatora 
zabytków. 

 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

zaznaczył, że każda inwestycja niesie za sobą takie zagrożenia, ale nie przewiduje żadnych 
opóźnień. Dodał, że zaplanowane są spotkania w sprawie realizacji tej inwestycji.   

 
Radny Marcin Kazimierczuk poruszył kwestię przebiegu drogi nr 512 z budową 

drugiego mostu w Bartoszycach. Dodał, że inwestycja ma być realizowana z programu Polska-
Rosja. Następnie poinformował, że podczas ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej  
w Bartoszycach została przyjęta uchwała w sprawie wkładu własnego gm. miejskiej Bartoszyce  
w wysokości 18,5 mln zł, a wkład  powiatu bartoszyckiego ma wynieść 4 mln zł, natomiast 
finasowanie unijne jest na poziomie 21,5 mln zł. W dalszej części zaznaczył, że  
z otrzymanych informacji wynika, że najtańsza  oferta, która została wybrana wynosi 42,5 mln 
zł. Nadmienił, że z uwagi na sytuację finansową Miasta Bartoszyce i Powiatu Bartoszyckiego 
poprosił Zarząd Województwa o dokonanie większego przesunięcia środków na tę inwestycję 
niż planowane 4 mln zł.  Podkreślił, że ten most jest ważny 
 z punktu widzenia całego województwa, nie tylko regionu bartoszyckiego.  

 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

wyjaśnił, że została zawarta umowa pomiędzy władzami Miasta Bartoszyce, Powiatem 
Bartoszyckim, a Zarządem Województwa, w związku z tym, że miasto nie było w stanie 
samodzielnie przeprowadzić wspominanej inwestycji. Dodał, że inwestycja została 
przygotowana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich zgodnie z wytycznymi miasta i powiatu.  
Wskazał, że w ramach inwestycji ma miejsce również przebudowa ulicy, która mieści się  
w standardach europejskich. Poinformował, że odcinek pozamiejski, który przebiega przez 
pola, będzie wybudowany jako ulica z potencjalnymi włączeniami, z przebudową skrzyżowań, 
ze ścieżką rowerową, oświetleniem i stąd taka wartość inwestycji. Wyjaśnił, że konsekwencją 
wzrostu wartości inwestycji jest większy wkład samorządów, niż zakładano. Wpływ na to ma 
również wzrost cen. Podkreślił, że województwo wspiera inwestycję zgodnie z założeniami 
umowy, gdyż miasto miałoby problem, żeby samemu zrealizować tę ważną inwestycję.    

 
Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz zaznaczył, że od wielu lat mieszka  

w powiecie bartoszyckim i zna problemy tego obszaru, gdzie konieczna jest terminowa 
naprawa dróg nie tylko wojewódzkich, ale również krajowych. Dlatego też  
w RPO została wpisana modernizacja drogi nr 512 łączącej Elbląg  z Gołdapią. Dodał, że 
 z wypowiedzi radnego Marcina Kazimierczuka wynika, że to dzięki jego staraniom drogi  
w województwie są remontowane. W tym miejscu zaznaczył, że przekonywał Zarząd 
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Województwa, aby wesprzeć tę inwestycję. Następnie omówił szczegóły inwestycji 
finansowane z programu Polska-Rosja. Dodał, że wzrost cen spowodował, że inwestycja 
została zagrożona i dlatego zwrócono się o wsparcie Samorządu Województwa. Następnie 
poruszył problem związany z uruchomieniem programu Polska-Rosja, w sprawie którego 
podejmowane były stanowiska i ostatecznie został uruchomiony. W tym miejscu podziękował 
wszystkim za działania podejmowane w kierunku uruchomienia programu, co pozwoliło na 
rozpoczęcie prac związanych z inwestycją. Następnie omówił szczegóły związane  
z przygotowaniem projektu i  wkładem finansowym. Dodał, że podczas obrad sesji będzie 
procedowany projekt uchwały uwzględniający przeniesienie środków na ten cel, wskazując, że 
zarówno miasto, jak i powiat o to zabiegają, ze względu na duże znaczenie inwestycji dla miasta 
Bartoszyce i powiatu bartoszyckiego.  

 
Radny Marcin Kazimierczuk wyraził nadzieję, że powstanie ta inwestycja i może to 

być uznane za zasługę Wicemarszałka Mirona Sycza. W tym miejscu zaznaczył, że dla radnego 
liczy się tylko to, żeby ta inwestycja została zrealizowana, a nie czyją jest zasługą. Podkreślił, 
że zabrał głos w kwestii finansowania, która jest bardzo istotna dla całego przedsięwzięcia. 
Zaznaczył, że w swojej wypowiedzi zwrócił się z prośbą o większe wsparcie finansowe dla 
inwestycji, gdyż udzielane wsparcie finansowe przez miasto i powiat może mieć późniejsze 
skutki  na realizację budżetów tych samorządów.  

 
Przewodnicząca Sejmiku zaznaczyła, że  ilość dróg do modernizacji w regionie jest 

olbrzymia. Następnie wyjaśniła, że organy niższych szczebli podjęły decyzję o realizacji tej 
inwestycji i wkład każdego z samorządów został określony.  

 
Radny Henryk Żuchowski zapytał, dlaczego droga nr 600 nie znalazła się w Strategii 

Rozwoju Zarządu Dróg Wojewódzkich. Podkreślił, że na bieżąco składa interpelacje 
 w sprawie remontu tej drogi.   

 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

podkreślił, że Zarząd Dróg Wojewódzkich zarządza 1870 km dróg i każda z tych dróg  znajduje 
się w Strategii. Wyjaśnił, że przy wyborze odcinków do remontu bierze się pod uwagę m.in.  
stan nawierzchni, natężenie ruchu, czy też względy bezpieczeństwa. Zaznaczył, że nie ma takiej 
sytuacji, żeby jakakolwiek droga nie została ujęta w Strategii.  Następnie omówił kwestię 
związaną z drogą nr 600 i powiedział m.in., że na tej drodze jest mały ruch, tj.  750 pojazdów 
na dobę, co oznacza, że w godzinie szczytu przejeżdżają 72 pojazdy.  
 

Radny Henryk Żuchowski wyjaśnił, że natężenie ruchu na ww. drodze jest niewielkie  
z uwagi na stan  drogi, na której dwa samochody mają problem, żeby się minąć. Dodał, że 
kierowcy wybierają dłuższą drogę przez Piecki i dlatego ruch na omawianej drodze kształtuje 
się na takim poziomie.  

 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

omówił kwestię związaną z drogą nr 600 i kryteriach decydującymi o przeprowadzanych 
remontach. Dodał, że na tej drodze przeprowadzane są  prace naprawcze i jak zostanie w pełni 
wyremontowana, to planuje się ją przekazać na rzecz powiatu. Zaznaczył, że na drogi krajowe 
jest znacznie więcej środków niż na drogi wojewódzkie, dlatego też prace na tych drogach 
wyglądają tak, a nie inaczej.  

 
Radny Henryk Żuchowski wyraził zaniepokojenie, że przy takim tempie prac, to 

wspomniana droga zostanie wyremontowana za 20 lat.  
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Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o zadawanie pytań do omawianego projektu 

uchwały.   
 
Radny Marcin Kazimierczuk poruszył sprawę drogi nr 513 na odcinku Lidzbark 

Warmiński-Wozławki i powiedział m.in., że ma być budowana z Funduszu Dróg 
Samorządowych, w ramach którego Wojewoda przeznaczył środki na ten cel. W związku  
z powyższym zapytał o standard i szerokość tej drogi.  

 
 Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski w 

nawiązaniu do powyższego pytania, wyjaśnił, że wspomniana  droga będzie miała 7 m 
szerokości, a ostatnie 4 km, które są najcenniejsze przyrodniczo zostaną zostawione jako droga 
dojazdowa do pól i powstanie również ścieżka rowerowa. Podkreślił, że droga będzie wykonana 
bez żadnych odstępstw od drogi o parametrach drogi G i wszystko będzie przeprowadzone 
zgodnie z rozporządzeniem.  

 
Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński nawiązał do wypowiedzi 

radnego Marcina Kazimierczuka i sprostował fakt, że z Funduszu Dróg Samorządowych mogą 
korzystać tylko gminy oraz powiaty, i w tym Wojewoda nie miał żadnego udziału.  

 
Marszałek Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin odniósł się do składanych przez 

radnych interpelacji w sprawie dróg, których było bardzo wiele w ostatnim roku. Zaznaczył, że 
rozumie fakt, że radni interesują się sytuacją w swoich regionach. W tym miejscu podkreślił, 
że Zarząd Województwa podejmuje działania w kierunku naprawy stanu dróg w 
województwie. Dodał, że wszystkie podejmowane działania są na miarę możliwości 
finansowych województwa. Podziękował Wicemarszałkowi Województwa Marcinowi 
Kuchcińskiego za nadzór nad drogami i Departamentem Infrastruktury  i Geodezji oraz 
Zarządowi Dróg Wojewódzkich za wykonywane prace na rzecz poprawy stanu infrastruktury 
drogowej w województwie. Dodał, że ważne jest, aby Fundusz Dróg Samorządowych objął 
również województwa i w tej sprawie wnioskują już niektóre samorządy. Zaznaczył, że pomoc 
z tego programu przyczyniłaby się do rozwoju i poprawy stanu dróg w województwie.  
Następnie poruszył kwestię drogi nr 512 i zaznaczył, że środki w wysokości 4 mln zostały 
zapisane w dokumentach i będą procedowane podczas obrad sesji.  
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  

Załącznik nr 6 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 3. 
 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji  
o realizacji „Strategii Rozwoju Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w latach 2015-
2022”.): 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
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2 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji o realizacji „Strategii 
Rozwoju Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w latach 2015-2022” – 
referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:30 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 3 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk ZA 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2020. 
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Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,  
p. Joanna Glezman korzystając z prezentacji multimedialnej omówiła Program współpracy 
Samorządu  Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
 i o wolontariacie na rok 2020. Następnie podkreśliła, że Samorząd województwa warmińsko-
mazurskiego wspiera organizacje pozarządowe w trzech obszarach: włączanie organizacji 
pozarządowych w tworzenie polityk publicznych, współpraca z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie realizacji zadań publicznych oraz tworzenie warunków do społecznej aktywności. 
Dodała, że celem współpracy z organizacjami pozarządowymi jest wzmocnienie kapitału 
społecznego w województwie. Następnie zapoznała zebranych  
z priorytetami wspomnianego Programu.  

Załącznik nr 7 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Samorządu Terytorialnego  
i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz  
z autopoprawką.  

 
Załącznik nr 8 

 
Radny Dariusz Rudnik jako pełnomocnik Wojewody do spraw równego traktowania 

oraz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego podkreślił współpracę, która jest między organami 
samorządowymi szczebla wojewódzkiego i organami rządowymi na rzecz organizacji 
pozarządowych. Dodał, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski powołał radę konsultacyjną 
organizacji pozarządowych, która ma na celu polepszenie kontaktów,  
a jednocześnie oddelegowała swojego przedstawiciela do Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W tym miejscu podziękował 
Marszałkowi za powołanie do tej Rady. Zdaniem radnego model wspomnianej współpracy 
działa coraz lepiej i konieczne jest, żeby podejmowane działania wspierały organizacje 
pozarządowe i miały one możliwość korzystania ze środków i pomocy zarówno organów 
samorządowych, jak i rządowych. Następnie dodał, że liczy na to, że współpraca będzie 
sprzyjała rozwojowi społeczeństwa obywatelskiego i organizacji pozarządowych. 

  
Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw –0, wstrzymało się – 0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2020): 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

3 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2020 – referujący: p. G. M. Brzezin, 
Marszałek Województwa. 
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 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:49 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

OBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

   
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021 stanowiącego 
Załącznik do Uchwały Nr VIII/190/15 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 24 czerwca 2015 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXII/700/17 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Załącznik nr 9 
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Ponieważ nie było  uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –2. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy 
Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021 
stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr VIII/190/15 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 24 czerwca 2015 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXII/700/17 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r.): 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

4 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 
2016-2021 stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr VIII/190/15 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 czerwca 2015 r. zmienionej 
Uchwałą Nr XXXII/700/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 27 listopada 2017 r. – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:50 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 7 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

OBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław OBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 
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9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Aktualizacji Programu ochrony środowiska 

przed hałasem określonego uchwałą Nr III/42/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. - w zakresie dróg krajowych. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

 
Załącznik nr 10 

 
Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie określenia Aktualizacji 

Programu ochrony środowiska przed hałasem określonego uchwałą Nr III/42/14 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. - w zakresie dróg 
krajowych): 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

5 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Aktualizacji Programu ochrony 
środowiska przed hałasem określonego uchwałą Nr III/42/14 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. - w zakresie 
dróg krajowych  – referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa.

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:51 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 9 



 17 
 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

OBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
 

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 
Społecznej, Rodziny i Sportu  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Załącznik nr 11 
 
Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –7. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie). 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

6 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie – referujący: p. M. Kuchciński, 
Wicemarszałek Województwa. 
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 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:51 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 7 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

OBECNA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa 
Psychiatrycznego w Olsztynie. 
 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 
Społecznej, Rodziny i Sportu  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Załącznik nr 12 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie.  
 

Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –7. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu 
Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie). 
 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

7 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Zespołu 
Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie – referujący: p. M. Kuchciński, 
Wicemarszałek Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:52 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 16 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 7 

  Obecni niegłosujący 7 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

OBECNA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron OBECNY 
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12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu rady społecznej działającej przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 
Społecznej, Rodziny i Sportu  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Załącznik nr 13 
 

Przewodnicząca Sejmiku odczytała listę kandydatów, którzy zostali zgłoszeni do składu 
rady społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy  
i Chorób Płuc w Olsztynie: Michał Pereszczako, Marcin Kulasek, Alicja Bojarska, Grażyna 
Licznerska, Piotr Żuchowski. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że ww. osoby wyraziły zgodę na 
kandydowanie i zapytała, czy są jakieś inne kandydatury.  
 

Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –8. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu rady społecznej działającej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie): 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

8 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego do składu rady społecznej działającej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie –
referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:54 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 16 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 
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Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

OBECNA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

   
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu rady społecznej działającej przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 
Społecznej, Rodziny i Sportu  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Załącznik nr 14 
 

Przewodnicząca Sejmiku odczytała skład rady społecznej działającej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie: Tadeusz Politewicz - 
Przedstawiciel Marszałka, Bożenna Ulewicz  - Przedstawiciel Wojewody, Michał Pereszczako, 
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Marcin Kulasek, Alicja Bojarska, Grażyna Licznerska, Piotr Żuchowski - Przedstawiciele 
Sejmiku Województwa. 

 
Przewodnicząca  Sejmiku poinformowała, że posiedzenie rady odbędzie się 13 stycznia 

2020 r. o godzinie 10:00 w Szpitalu. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –8. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu rady 
społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc  
w Olsztynie): 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

9 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu rady społecznej działającej 
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie –
referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:55 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 15 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 7 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

OBECNA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 
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8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron OBECNY 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

   
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przez Pana R.P. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały 
Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 
listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
obwody łowieckie”. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

Załącznik nr 15 
 
Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych, przeciw – 4, wstrzymało się –1. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Pana R.P. do usunięcia naruszenia prawa 
dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody 
łowieckie”.): 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

10 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Pana R.P. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego 
uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na obwody łowieckie” – referujący: p. J. Piotrowska, Członek 
Zarządu Województwa. 
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 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:56 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 4 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

OBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

   
 

 
 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu Nr 2 do porozumienia zawartego  

w dniu 30 czerwca 2009 r. pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim,  
a Gminą Orneta w sprawie przyjęcia przez Gminę niektórych zadań zarządcy dróg 
wojewódzkich w granicach administracyjnych Ornety. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  
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Załącznik nr 16 
 

Ponieważ nie uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się –8. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu Nr 2 do 

porozumienia zawartego w dniu 30 czerwca 2009 r. pomiędzy Województwem Warmińsko-
Mazurskim, a Gminą Orneta w sprawie przyjęcia przez Gminę niektórych zadań zarządcy dróg 
wojewódzkich w granicach administracyjnych Ornety): 
 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

11 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu Nr 2 do porozumienia 
zawartego w dniu 30 czerwca 2009 r. pomiędzy Województwem Warmińsko-
Mazurskim, a Gminą Orneta w sprawie przyjęcia przez Gminę niektórych zadań 
zarządcy dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych Ornety – referujący: 
p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:57 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
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9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej  

nr 527 na obszarze miasta Olsztyna. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –1. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu 
istniejącej drogi wojewódzkiej nr 527 na obszarze miasta Olsztyna): 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

12 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi 
wojewódzkiej nr 527 na obszarze miasta Olsztyna – referujący: 
p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:57 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 
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2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej bez numeru 

(odcinek byłej drogi krajowej nr 53) na terenie Gminy Purda. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  

Załącznik nr 17 
 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –6. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

wojewódzkiej bez numeru (odcinek byłej drogi krajowej nr 53) na terenie Gminy Purda): 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

13 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej bez 
numeru (odcinek byłej drogi krajowej nr 53) na terenie Gminy Purda – referujący: 
p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:58 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 
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Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 6 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward OBECNY 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz OBECNY 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

   
 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 

AAA (o numerze ewidencyjnym W0001002862011) na obszarze miasta Olsztyna. 
 

Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –6. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu 
istniejącej drogi wojewódzkiej nr AAA (o numerze ewidencyjnym W0001002862011) na 
obszarze miasta Olsztyna): 
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XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

14 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi 
wojewódzkiej nr AAA (o numerze ewidencyjnym W0001002862011) na 
obszarze miasta Olsztyna – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek 
Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:58 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 6 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław OBECNY 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz OBECNY 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 
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14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 598 

na obszarze miasta Olsztyna. 
 

Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –8. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu 

istniejącej drogi wojewódzkiej nr 598 na obszarze miasta Olsztyna): 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi 
wojewódzkiej nr 598 na obszarze miasta Olsztyna – referujący: 
p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 12:59 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 
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7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
 

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Warmińsko – Mazurskiego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie. 
 

Radna Bożenna Ulewicz  zapytała, czy projekt uchwały został zaopiniowany przez 
Komisję Sejmiku.   

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że zgodnie z Regulaminem Sejmiku uchwały, 

które wpływają w trybie pilnym nie wymagają opinii Komisji, dodatkowo na oczątku sesji 
odbyło się glosowanie w sprawie wprowadzenia dodatkowych projektów uchwał, które 
wpłynęły dzień przed sesją Sejmiku.  

 
Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, z czego wynika tryb pilny. 
 
Marszalek Województwa poprosił Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji,  

p. Zdzisława Fadrowskiego o wyjaśnienie kwestii.  

 
Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Zdzisław Fadrowski wyjaśnił, że 

zmiany w Statucie Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie oraz w Statucie Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu, podyktowane są zmianą przepisów, które wprowadziły 
kategorię zatrudnienia w Ośrodkach Doskonalenia Nauczycieli w postaci doradców 
metodycznych. Wyjaśnił, że listę doradców metodycznych ustala zgodnie z przepisami kurator 
oświaty i przekazuje Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. Zgodnie z tym Dyrektor 
zatrudnia doradców według otrzymanej listy. Kontynuując podkreślił, że zmiany   
w obydwu statutach polegają głównie na wprowadzeniu  w Ośrodkach zawodu doradca 
metodyczny i określenie jego zakresu obowiązków. Dodatkowo druga kategoria zmian  
w statutach dotyczy zaktualizowania zapisów z obowiązującymi przepisami prawnymi.   

 
Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –4. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Warmińsko 

– Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie): 
 

 16 
 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

16 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Warmińsko – Mazurskiego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie – referujący: p. S. Jaskulska, 
Członek Zarządu Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:02 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 
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14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu. 
 

Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –4. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-
Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu): 

 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

17 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu – referujący: p. S. Jaskulska, 
Członek Zarządu Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:03 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 
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8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
 

 
20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Iława pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Samorządu Terytorialnego  
i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały.  

Załącznik nr 18 
 
Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Iława 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej): 

 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

18 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Iława pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:03 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
 

 
21. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubomino. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  

Załącznik nr 19 
 
Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –1. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Lubomino): 
 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

19 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Lubomino – referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:04 

 



 36 
 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
 

 
22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019–2039. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Załącznik nr 20 
 
 
Radny Grzegorz Kierozalski poinformował w imieniu Klubu Radnych Prawa 

i Sprawiedliwości, że będą  głosować przeciw  zmianom wprowadzanym do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2019-2039 oraz do budżetu województwa na 2019 rok. Dodał, że 
zdaniem Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, budżet jest niezbilansowany i zaciągane 
kredyty nie sprzyjają poprawie sytuacji finansowej województwa. Nadmienił, że prognozy na 
kolejne lata wskazują na pozytywny, dodatni bilans, ale zdaniem radnego nic na to nie 
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wskazuje. Podkreślił, że dopóki sytuacja nie ulegnie zmianie będą głosować przeciw uchwałom 
podejmowanym w sprawie budżetu.  

 
Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały 

pod głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się –0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019–2039): 
 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

20 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019-2039 – referujący: p. G. 
M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:06 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 7 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena PRZECIW 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 
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13. Kierozalski Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

 
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko 

Mazurskiego na 2019 rok 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

 
Załącznik nr 21 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało –17 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się –0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko Mazurskiego na 2019 rok): 
 

 16 
 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

21 

 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2019 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:07 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 7 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena PRZECIW 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek PRZECIW 
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5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kozłowski Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

 
Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz zwrócił uwagę, że nie rozumie sytuacji, 

w której z jednej strony radny Marcin Kazimierczuk prosi o podejmowanie działań  
w kierunku realizacji inwestycji na drodze nr 512, a z drugiej strony radny nie popiera tej 
inwestycji. Zaznaczył, że w procedowanych projektach zawarte jest 4 mln zł na zadanie pn. 
„Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 512 wraz z budową przeprawy mostowej 
na rzece Łynie w miejscowości Bartoszyce”.  

 
Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz wyjaśniła, że zmiany  

w budżecie procedowane na sesji nie wpływają na wielkość  deficytu i nie mają związku  
z wielkością zaciąganego kredytu. Dodała, że wysokość kredytu, deficytu była określona  
w uchwale podjętej na sesji w grudniu ubiegłego roku. Nadmieniła, że w uchwale tej zawarte 
były podstawowe wielkości dotyczące  m.in. zaciągnięcia kredytu do sfinansowania 
zobowiązań. Podkreśliła, że w trakcie procedowanych zmian, kredyt został zmniejszony  
o  ponad 4 mln zł i obecnie wynosi 40 mln zł. W dalszej części zaznaczyła, że deficyt do 
sfinansowania nie zmieniał się od grudnia ubiegłego roku. Podkreśliła, że składanka źródeł 
dofinansowania, czyli kredytu i środków własnych pokrywała  w całości wszystkie 
zobowiązania i nic z tego tytułu nie wzrosło, natomiast zmiany procedowane w ciągu całego  
roku pomiędzy  dochodami i wydatkami w pełni się równoważą i nie powodują wzrostu 
deficytu i  wysokości środków na jego sfinansowanie. 

 
Radny Marcin Kazimierczuk wyjaśnił, że nie głosował przeciwko uchwale w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 
2019-2039 , ani też nie był przeciwny uchwale w sprawie zmian w budżecie Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok. Zdaniem radnego kwota wsparcia zaproponowana przez 
Zarząd Województwa jest zbyt mała, dlatego nie głosował przeciw, ale nie był również za 
procedowanym  projektem uchwały. Dodał, że jeżeli środki zostaną zwiększone wówczas 
będzie głosował za wprowadzanymi zmianami do budżetu województwa.  

 
Przewodnicząca Sejmiku zwróciła uwagę na brak spójności w Klubie Radnych Prawa i 

Sprawiedliwości, bo z jednej strony pojawia się prośba o zmniejszenie zadłużenia,  
a z drugiej prośba o zwiększenie środków na kolejne inwestycje.  
 
24. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu  

Administracyjnego w Olsztynie na Uchwałę Nr 0102-405/19 Regionalnej Izby 
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Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 21 października 2019 roku w sprawie badania 
zgodności z prawem uchwały Nr X/166/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 24 września 2019 r. w sprawie przyjęcia złożonej przez Zarząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za I półrocze 2019 roku, 
informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019-2039 oraz informacji o przebiegu wykonania 
planów finansowych za I półrocze 2019 roku jednostek, dla których Samorząd 
Województwa jest organem założycielskim. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poprosiła Radcę Prawnego o zabranie głosu  

w przedmiotowej sprawie.  
 
Radca Prawny, p. Mirosław Antoszewski  wyjaśnił, że uchwała, która została 

zakwestionowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie, Sejmik podejmował już 
wielokrotnie i do tej  pory organ nadzoru w postaci Regionalnej Izby Obrachunkowej nie miał 
zastrzeżeń. Wyjaśnił, że w tym roku po raz pierwszy pojawiły się zastrzeżenia. Dodał, że 
uczestnicząc podczas posiedzenia Kolegium RIO wskazywał  argumenty, że Regulamin 
Sejmiku stanowi podstawę prawną podjęcia tej uchwały. Natomiast Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej nie podzieliło tego stanowiska powołując się w uzasadnieniu rozstrzygnięcia  
nadzorczego, w którym stwierdzono nieważność uchwały Sejmiku Województwa z 24 
września br. na zasady techniki prawodawczej, z których wynika zasada, że podstawą prawną 
uchwały powinna być ustawa. Z uwagi na to, że rozstrzygnięcie może mieć wpływ na treść 
Regulaminu Sejmiku w którym jest  wyraźny zapis, że Sejmik po zapoznaniu się z 
informacjami może przyjąć je, przyjąć z uwagami, bądź odesłać do projektodawcy w celu 
uzupełnienia, Przewodnicząca Sejmiku zaproponowała skierowanie sprawy do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –17 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –9. 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu  Administracyjnego w Olsztynie na Uchwałę Nr 0102-405/19 Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 21 października 2019 roku w sprawie badania 
zgodności z prawem uchwały Nr X/166/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 
dnia 24 września 2019 r. w sprawie przyjęcia złożonej przez Zarząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego za I półrocze 2019 roku, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2019-2039 oraz informacji o 
przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2019 roku jednostek, dla których 
Samorząd Województwa jest organem założycielskim): 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
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22 

 

24. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Olsztynie na Uchwałę Nr 0102-405/19 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 21 października 2019 roku w sprawie badania 
zgodności z prawem uchwały Nr X/166/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 24 września 2019 r. w sprawie przyjęcia złożonej przez 
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego informacji 
o przebiegu wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 
I półrocze 2019 roku, 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:17 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
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15. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
25.  Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/181/19 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 października 2019 r. zmieniającej Uchwałę Nr 
XXXII/701/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 
2017 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i 
wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały wraz z pismem od 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zostało rozłożone na pulpitach radnych.  
 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –3. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/181/19 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia29 października 2019 r. zmieniającej 
Uchwałę Nr XXXII/701/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 
2017 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  
i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 
 w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym): 
 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

23 

 

33. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę Nr XI/181/19 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 Października 2019 r. zmieniającą uchwałę Nr 
XXXII/701/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 
listopada 2017 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania
 i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:18 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 23 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 3 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
26.    Skargi, Wnioski, Petycje. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w okresie między posiedzeniami sesji nie 
wpłynęły skargi, wnioski i petycje podlegające rozpatrzeniu przez Sejmik  Województwa. 
Dodała, że odpowiedź na pisma składane do Sejmiku Województwa radni otrzymali do 
wiadomości. Nadmieniła, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie odrzucił 
postanowieniem z  dnia 31.10.2019 r. pisma skarżącego na uchwałę Sejmiku z dnia 17 czerwca 
2019 r. Nr VIII/156/19 w przedmiocie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg 
Wojewódzkich.   
 
27.  Sprawy organizacyjne Sejmiku. 
 

a) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. Mniejszości 
Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Sejmiku w związku z rezygnacją radnego Edwarda Adamczyka  
z członkostwa w Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego poddała projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 
Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego – odwołanie radnego ze składu Komisji.  
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Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –23 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się –2. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego): 
 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

24 

 

26. a)Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. 
Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:19 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 23 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław PRZECIW 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 
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12. Kazimierczuk Marcin 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

   
 

b) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. Mniejszości 
Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
 

Przewodnicząca Sejmiku w związku z powołaniem radnej Magdaleny Palińskiej do 
składu Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Sejmiku 
poddała projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. Mniejszości 
Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – powołanie 
radnej do składu Komisji.  

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało –25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego): 
 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

25 

 

26. b)Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. 
Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:20 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 28 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 
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2. Andruszkiewicz Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin NIEOBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
c) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
 

Przewodnicząca Sejmiku w związku z powołaniem radnej Magdaleny Palińskiej do 
składu Komisji skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Sejmiku poddała projekt 
uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego – powołanie radnej do składu Komisji.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji  Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 
 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

26 

 

26. c)Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji  Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego –
referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:21 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 23 

Liczba obecnych 28 Głosy przeciw 0 
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Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz Jolanta OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin NIEOBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
28. Informacje o interpelacjach i zapytaniach. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o interpelacjach i zapytaniach 

została przesłana radnym drogą elektroniczną wraz ze sprawozdaniem z prac Zarządu  
w okresie pomiędzy posiedzeniami sesji.  

 
Załącznik nr 22  

 
29. Informacje o odpowiedziach na zapytania i interpelacje. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o odpowiedziach na zapytania 
i interpelacje została przesłana  drogą elektroniczną radnym wraz ze sprawozdaniem z prac 
Zarządu w okresie  pomiędzy posiedzeniami sesji.  
 

Załącznik nr 23  
 
 
 
 



 48 
 

30. Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Sejmiku z dnia 29.10.2019 r. 
 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie nad przyjęciem 
protokołu.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 
 
Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Sejmiku z dnia 

29.10.2019 r.): 
 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

27 

 

29. Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Sejmiku z dnia 29.10.2019 r. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:25 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 20 

Liczba obecnych 28 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 
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12. Kazimierczuk Marcin NIEOBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
31. Sprawy różne. 
 

a) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 
majątkowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej przez 
Przewodniczącą Sejmiku 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało –18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –6. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji 

 z analizy oświadczeń majątkowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej 
przez Przewodniczącą Sejmiku): 

 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

28 

 

30. a)Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 
majątkowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej przez 
Przewodniczącą Sejmiku– referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku.

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:26 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 28 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 6 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 
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3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin NIEOBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
b) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 

majątkowych Członków Zarządu Województwa, Skarbnika Województwa, 
Sekretarza Województwa, kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Marszałka 
Województwa, dokonanej przez Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego  

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało –16 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –8. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji 

 z analizy oświadczeń majątkowych Członków Zarządu Województwa, Skarbnika 
Województwa, Sekretarza Województwa, kierowników wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Marszałka 
Województwa, dokonanej przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

29 

 

30. b)Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 
majątkowych Członków Zarządu Województwa, Skarbnika Województwa, 
Sekretarza Województwa, kierowników wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 
Marszałka Województwa, dokonanej przez Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku.
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 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:27 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 16 

Liczba obecnych 28 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin NIEOBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

   
 

c) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 
majątkowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej przez 
urzędy skarbowe  
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Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –16 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –8. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji 

 z analizy oświadczeń majątkowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej 
przez urzędy skarbowe): 
 
 16 

 

XII Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Głosowanie 
 

 

30 

 

30. c)Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Informacji z analizy oświadczeń 
majątkowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej przez 
urzędy skarbowe – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

 

 Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.11.2019 13:28 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 16 

Liczba obecnych 28 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-Leyk 
Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. Brzezin Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. Homza Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. Hordejuk Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 
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11. Jaskulska Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk Marcin NIEOBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. Kozłowski Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że o piśmie nr PR-II.0102.41.2019 z 11 
października 2019 r. w sprawie stanu prac nad aktualizacją Strategii rozwoju społeczno-
gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego. 

 
Załącznik nr  24 

 
32. Oświadczenia radnych. 
 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła się do Marszałka Województwa, Dyrektora 
Departamentu Zdrowia oraz Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji i poprosiła  
o przedstawienie aktualnej sytuacji w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie 
oraz w Teatrze im. Stefana Jaracza w Olsztynie.  Dodała, że od dłuższego czasu pojawiają się 
niepokojące informacje w sprawie  sporu zbiorowego w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w Olsztynie. Zapytała, czy ciągle trwający spór między pracodawcą,  
a pracownikami, nie stwarza zagrożenia dla funkcjonowania tej placówki. Podkreśliła, że 
Szpital jest bardzo ważny dla mieszkańców regionu.  W dalszej części zapytała o spór między 
dyrekcją, a częścią pracowników w Teatrze im. Stefana Jaracza i również poprosiła  
o informację, czy nie wpływa to na funkcjonowanie jednostki. Dodała, że został wybrany nowy 
dyrektor i spór między pracownikami dalej trwa. Poprosiła o informację w sprawie sytuacji w 
ww. placówkach.  
 

Marszałek Województwa podkreślił, że w żadnej z wymienionych placówek nie ma 
żadnego zagrożenia co do ich funkcjonowania. Zaznaczył, że Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny w Olsztynie jest wyróżniany i pozytywnie oceniany. Otwierane są nowe  
oddziały i placówka spełnia bardzo ważną funkcję w regionie. Powiedział m.in., że od lat trwa 
spór między dyrekcją, pielęgniarkami,  związkiem zawodowym pielęgniarek i obecnie wiele 
spraw toczy się w Sądzie Pracy.  Dodatkowo Wojewódzka Rada Dialogu włączyła się w 
rozmowy.  Departament Kontroli również bierze w tym udział, aby dokonać oceny formalno-
prawnej. Dodał, że wszystkim  zależy, aby sytuacja w Szpitalu ustabilizowała się. Następnie 
odniósł się do kwestii Teatru i również podkreślił, że obecna sytuacja nie zagraża 
funkcjonowaniu jednostki. Jako przykład podał fakt bieżącej realizacji programu. Nadmienił, 
że nowy Dyrektor Teatru został wybrany jednogłośnie przez cały skład Komisji, w który 
wchodzili m.in.  przedstawiciele Związku Artystów, Ministerstwa i Samorządu. Następnie 
powiedział m.in., że podejmowane są wszelkie działania polegające na rozwiązaniu 
pojawiających się problemów 
 

Radna Bożenna Ulewicz podziękowała za udzielone informacje i zaznaczyła, że spór w 
Szpitalu trwa od 2015 roku. W tym miejscu zwróciła uwagę, że ubolewa nad tym, że taki temat 
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nie został poruszony na Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny 
i Sportu. Zdaniem radnej, takie informacje powinny zostać przekazywane radnym  
z wyprzedzeniem, żeby nie dowiadywali się o problemach jednostek np. z mediów. Zwróciła 
uwagę, że nie odbyło się posiedzenie Komisji Kultury i Edukacji, na której również mógłby 
zostać poruszony temat sytuacji w Teatrze.  
 

Radna Jolanta Andruszkiewicz poinformowała, że na Komisji Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej została przedstawiona 
informacja na temat przyznanych dotacji na budowę biogazowni rolniczych na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego. W 
związku z niepokojącymi informacjami poprosiła Zarząd Województwa  o informację na temat 
działań podjętych w tym zakresie.   
 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o podanie argumentów.  
 

Radna Jolanta Andruszkiewicz dodała, że rolnicy są zagrożeni zwrotem dotacji. 
 

Przewodnicząca Sejmiku zaproponowała, żeby radna zgłosiła w tej sprawie interpelację 
na piśmie.   
 

Marszałek Województwa wyjaśnił, że Zarząd Województwa nie ingeruje w prace 
Komisji, ale zawsze jest do dyspozycji każdej Komisji. Dodał, że jeżeli będzie potrzeba to 
zawsze Członkowie poszczególnych Komisji mogą liczyć na przekazywanie istotnych 
informacji przez Zarząd Województwa.  Odniósł się do kwestii poruszonej przez radną Jolantę 
Andruszkiewicz i poinformował, że jeżeli zostanie zgłoszone zapytanie na piśmie wówczas 
informacja w tej sprawie zostanie udzielona. Następnie poinformował, że w tej sprawie cały 
czas toczy się postępowanie.  
 

Przewodnicząca Sejmiku podkreśliła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
Komisja ma obowiązek zwołania się raz na trzy miesiące. Następnie podkreśliła, że Członkowie 
Komisji przyjmują plan pracy Komisji i mogą zgłaszać do niego tematy. Zaznaczyła, że plan 
pracy w trakcie roku może ulegać zmianie.   
 

Radny Henryk Żuchowski zapytał, czy do Zarządu Województwa wpłynął wniosek 
starosty działdowskiego i szczycieńskiego o wprowadzenie drogi Via Masuria do Strategii 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Zapytał, czy jest 
szansa na wprowadzenie tej drogi do Strategii. Podkreślił, że ww. droga ma istotne znaczenie 
dla rozwoju regionu.  
 

Marszałek Województwa poinformował, że jest umówiony na spotkanie ze starostami 
w tej sprawie. Podkreślił, że kwestia infrastruktury drogowej jest  dla wszystkich istotna.  
Dodał, że należy wszystko przeanalizować i dlatego też będą prowadzone rozmowy w tej 
kwestii.   
 

Radny Henryk Żuchowski zwrócił uwagę, że jeżeli droga Via Masuria zostanie ujęta w 
Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego wówczas 
można będzie prowadzić rozmowy odnośnie dróg krajowych. Poprosił  
o zaproszenie na spotkanie ze starostami, ponieważ chciałby zapoznać się bliżej 
z tematem.  
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Marszałek Województwa powiedział, że należy pozwolić Zarządowi Województwa na 
wykonywanie swoich zadań według kompetencji.   
 

Przewodnicząca Sejmiku  zwróciła uwagę radnym, którzy opuszczają salę obrad 
podczas trwania sesji Sejmiku i poprosiła o wyłączanie telefonów komórkowych.  Następnie 
poinformowała, że kolejna sesja odbędzie się 30 grudnia 2019 r.  
 
33. Zamknięcie Sesji. 

 
Zamykając obrady XII sesji Sejmiku Przewodnicząca Sejmiku podziękowała 

wszystkim za przybycie oraz za aktywny udział w posiedzeniu. 
 

                Przewodnicząca Sejmiku 

 

                   Bernadeta Hordejuk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Sylwia Wiśniewska 


